
 

CASA DA MOEDA DO BRASIL - PROCESSO SELETIVO N º 01/05 
NÍVEL DE ENSINO MÉDIO (2º GRAU) 

PROVA REALIZADA EM 11/09/2005 - GABARITO 
 

 
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTUGUÊS II 
Prova 

1 
Amarela 

Prova  
2 

Azul 

Prova 
3 

Branca 

Prova 
4 

Rosa 
1- B 1- C 1- A 1- D 
2- E 2- B 2- D 2- C 
3- E 3- D 3- C 3- A 
4- D 4- C 4- C 4- D 
5- C 5- D 5- E 5- B 
6- A 6- E 6- B 6- C 
7- D 7- E 7- B 7- C 
8- B 8- C 8- A 8- D 
9- E 9- D 9- C 9- A 

10- C 10- A 10- E 10- B 
MATEMÁTICA II 

11- D 11- C 11- B 11- E 
12- B 12- D 12- D 12- B 
13- C 13- C 13- C 13- C 
14- A 14- E 14- A 14- E 
15- B 15- B 15- D 15- D 
16- D 16- B 16- B 16- D 
17- C 17- C 17- C 17- C 
18- E 18- A 18- E 18- A 
19- B 19- D 19- D 19- B 
20- A 20- A 20- E 20- E 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
21- D 21- B 21- B 21- E 
22- A 22- C 22- D 22- B 
23- A 23- D 23- E 23- C  
24- B 24- D 24- A 24- C 
25- D 25- B 25- B 25- E 
26- B 26- E 26- C 26- D 
27- C 27- A 27- E 27- D 
28- D 28- B 28- D 28- B 
29- C 29- E 29- C 29- A 
30- E 30- C 30- D 30- A 

 

 
TÉCNICO DE 
SEGURANÇA 

DO TRABALHO 
NOÇÕES DE 

INFORMÁTICA 
1- D 
2- A 
3- A 
4- B 
5- D 
6- B 
7- C 
8- D 
9- C 
10- E 

CONHEC. 
ESPECÍFICOS 

11- B 
12- C 
13- E 
14- B 
15- C 
16- A 
17- A 
18- D 
19- C 
20- B 
21- E 
22- A 
23- D 
24- E 
25- C 
26- C 
27- B 
28- A 
29- D 
30- A 

 

 
TÉCNICO DE 

SUPORTE 
MATEMÁTICA II 

1- D 
2- B 
3- C 
4- A 
5- B 
6- D 
7- C 
8- E 
9- B 
10- A 

NOÇÕES DE 
INFORMÁTICA 

11- D 
12- A 
13- A 
14- B 
15- D 
16- B 
17- C 
18- D 
19- C 
20- E 

CONHEC. ESPEC. 
PESSOAL COMPRAS 

21- B 21- A 
22- C 22- C 
23- E 23- D 
24- D 24- E 
25- C 25- B 
26- C 26- C 
27- D 27- E 
28- A 28- B 
29- B 29- E 
30- A 30- A 

 

 
AGENTE DE 

SEGURANÇA. 
MASC / FEM., 

BOMB. INCÊNDIO, 
MOTORISTA 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

DO 
TRABALHO 

PORTUGUÊS II PORTUGUÊS II 
1- B 1- B 
2- E 2- E 
3- E 3- E 
4- D 4- D 
5- C 5- C 
6- A 6- A 
7- D 7- D 
8- B 8- B 
9- E 9- E 

10- C 10- C 
11- C CON. ESPEC. 
12- D 11- B 
13- D 12- E 
14- A 13- C 
15- B 14- C 

MATEMÁTICA II 15- C 
16- D 16- E 
17- B 17- D 
18- C 18- E 
19- A 19- D 
20- B 20- A 
21- D 21- B 
22- C 22- D 
23- E 23- C 
24- B 24- A 
25- A 25- D 
26- B 26- B 
27- E 27- A 
28- D 28- E 
29- D 29- C 
30- E 30- E 

 

 
TÉCNICO INDUSTRIAL 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - B 7 - C 8 - D 9 - C 10 - E 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

Ar
te

s G
rá

fic
as

 

Ed
ifi

ca
çõ

es
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rô
ni

ca
 

El
et

ro
té

cn
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Im
pr
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s D
ig
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liz

ad
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Me
câ

ni
ca

 

Pr
é-

Im
pr
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sã

o 

Pr
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et
os

 E
lét
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os

 

Pr
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et
os

 M
ec
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s 

Qu
ali

da
de

 

Qu
ím

ica
 

11- A 11- C 11- E 11- A 11- C 11- E 11- C 11- E 11- E 11- D 11- A 
12- C 12- D 12- B 12- C 12- E 12- D 12- C 12- B 12- B 12- B 12- D 
13- E 13- E 13- D 13- C 13- E 13- C 13- A 13- A 13- A 13- A 13- E 
14- B 14- C 14- E  14- B  14- B 14- E  14- B 14- E  14- E 14- B  14- A 
15- A 15- B 15- C 15- D 15- C 15- A 15- B 15- C 15- C 15- B 15- C 
16- E 16- E 16- A 16- B 16- C 16- C 16- E 16- A 16- A 16- E 16- B 
17- B 17- A 17- B 17- C 17- A 17- B 17- C 17- D 17- D 17- C 17- B 
18- C 18- E 18- E 18- E 18- A 18- A 18- B 18- C 18- C 18- A 18- E 
19- D 19- C 19- B 19- E 19- C 19- C 19- C 19- D 19- D 19- E 19- C 
20- D 20- B 20- * 20- A 20- D 20- A 20- D 20- A 20- D 20- E 20- E 
21- E 21- D 21- E 21- A 21- B 21- B 21- E 21- E 21- A 21- D 21- E 
22- C 22- B 22- B 22- E 22- A 22- E 22- C 22- D 22- B 22- C 22- A 
23- B 23- A 23- A 23- C 23- B 23- C 23- D 23- E 23- E 23- D 23- E 
24- A 24- A 24- E 24- B 24- B 24- E 24- B 24- B 24- D 24- A 24- D 
25- A 25- C 25- B 25- D 25- C 25- A 25- A 25- C 25- C 25- E 25- D 
26- E 26- D 26- A 26- D 26- A 26- C 26- D 26- D 26- C 26- A 26- A 
27- C 27- D 27- A 27- E 27- B 27- D 27- A 27- B 27- B 27- B 27- A 
28- C 28- B 28- C 28- A 28- E 28- A 28- A 28- A 28- A 28- C 28- D 
29- A 29- C 29- D 29- D 29- D 29- D 29- E 29- B 29- B 29- A 29- B 
30- D 30- E 30- C 30- B 30- E 30- D 30- D 30- C 30- A 30- C 30- D 
OBS: * CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – TÉCNICO INDUSTRIAL / ELETRÔNICA 
QUESTÃO 20- - ANULADA 


